
 
COPIA CONFORME DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   871   del 17-11-17 

 
 

Oggetto:       ACQUISTO  STOVIGLIE  MONOUSO PER MENSA SCUOLE ELE= 

MENTARI  CAPOLUOGO  - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA LA 

CASALINDA SRL (EURO1061,400) 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

VISTO che con determinazione n. 607 del 30.10.2014 Masolini Antonella è stata 
nominata sostituto unico del dirigente del Servizio Risorse; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 29 del 23/03/2017 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione, con relativa assegnazione ai responsabili dei Servizi 
delle risorse per la gestione con riferimento ai medesimi esercizi considerati nel 
bilancio finanziario di previsione; 
 
VISTA la propria determinazione n. 630 del 20.09.2017 con la quale, in seguito ad 
espletamento di Richiesta d’Oferta sul MEPA N. 167430/2017, veniva fra l’altro 
aggiudicato alla ditta La Casalinda srl il lotto n.4 “avvolgenti, vaschette monouso per 
alimenti” per l’importo complessivo di € 15316,97 di cui € 7130,47 per la prima 
consegna a settembre 2017 e € 8186,50 per il materiale necessario per il 1^ semestre 
2018; 
 
VISTO che i lavori di adeguamento sismico e riorganizzazione funzionale degli spazi 
del plesso delle scuole elementari  del Capoluogo, la cui ultimazione era prevista per la 
fine di ottobre,  hanno richiesto tempi piu’ lunghi per varianti resesi necessarie in corso 
d’opera e che pertanto per tutto il mese di dicembre non sarà disponibile il refettorio e 
quindi sarà necessario continuare con l’utilizzo  delle stoviglie monouso; 
 
CHE pertanto la quantità di stoviglie monouso acquistata per il 4^ trimestre 2017 si è 
rivelata insufficiente a far fronte alle nuove esigenze e quindi si rende necessario 
provvedere ad una ulteriore fornitura; 
 
VISTO  l’art.3 del Capitolato che regola le condizioni di fornitura del lotto 4 dell’RDO N. 
167430/2017 il quale prevede che, sulla base delle esigenze di servizio, la fornitura 
possa essere aumentata entro il limiti del 20% alle stesse condizioni e prezzi; 
 
ACCERTATO che si rende necessario provvedere all’ulteriore fornitura dei sottoindicati 
articoli, compresi nei limiti del 20% di cui sopra: 

 

SCODELLE MONOUSO IN PLASTICA RIGIDA, 
ALIMENTARE RICICLABILE BIANCO,CON 
MANICI CAPACITA 500CC- CONF. 100 PZ 200 € 2,60000 € 520,000 



 

DETERMINAZIONI n. 871 del 17-11-2017 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

PIATTI PIANI IN PLASTICA ALIMENTARE RIGIDA 
RICICLABILE, BIANCA CONF 100PZ 100 € 2,20000 € 220,000 

BICHIERI MONOUSO PALSTICA ALIMENTARE 
RIGIDA BIANCA, RICICLABILE CC 180 CON,100 
PZ 150 € 0,60000 € 90,000 

CUCCHIAINI MONUSO PLASTICA ALIMENTARE 
BIANCA CONF.100 PZ 50 € 0,80000 € 40,000 

    sommano € 870,000 

    iva € 191,400 

    totale €1.061,400 

 
RITENUTO pertanto opportuno affidare la fornitura dei sopraindicati articoli alla ditta 

LA CASALINDA srl con sede in Tarantasca (CN) partita IVA e C.F. 
00667690044 per l’importo per l’importo complessivo di € 1061,400 in aumento, 
contenuto entro i limiti contrattuali del 20%, dell’importo aggiudicato con 
Documento di Stipula de 22.09.2017, Lotto n. 4 dell’RDO n.167430/2017; 
 
PRESO ATTO che l’aggiudicazione della fornitura avviene in presenza di : 

• dichiarazione sostitutiva, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 e smi per 
garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla presente rapporto, 
utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando il 
pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata; 

• CIG N. Z3C1FBC417 

• dichiarazione “revolving doors” ai sensi del PNA 2014 e recepito nel  PTCP 
2015-2017 di questa  Amministrazione,  a firma del legale rappresentante;  

• Regolarità contributiva accertata con Durc on line del 15.10.2017 valido fino al 
12.02.2018; 

 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 - 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

 
 

1) DI AGGIUDICARE , per le motivazioni esposte in narrativa, alla Ditta LA 
CASALINDA srl con sede in Tarantasca (CN) partita IVA e C.F. 00667690044 
la fornitura di stoviglie monouso nelle quantità e qualità indicate in premessa 
per l’importo complessivo di € 1061,40 alle condizioni e prezzi approvati con 
determinazione n. 630/2014 per l RDO sul ME.PA n. 167430/2017 - Lotto n.4 
“avvolgenti e vaschette per alimenti”  

 
2) DI  IMPUTARE la spesa complessiva di € 1061,40 sul cap. 3405 “spese per 

servizio mense scolastiche – acquisto beni” codice bilancio 04.06-
1.03.01.02.999 del Peg 2017, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3) DI DARE ATTO inoltre che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti 

previsti dalle varie disposizioni normative riguardanti gli Enti Local; 



 

DETERMINAZIONI n. 871 del 17-11-2017 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

  
4) DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza); 
 

5) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza 
giuridico/amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in 
narrativa; 

 
6) DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e del D. Lgs. 

n. 163/2006, responsabile della presente procedura e della sua esecuzione è la 
responsabile dell’U.O servizi Finanziari rag.ra Masolini Antonella. 

 
 
 
 

 

Il Dirigente 

F.to   



 

DETERMINAZIONI n. 871 del 17-11-2017 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.   871    DEL 17-11-17 
 

 

Oggetto:          ACQUISTO  STOVIGLIE  MONOUSO PER MENSA SCUOLE ELE= 

MENTARI  CAPOLUOGO  - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA LA 

CASALINDA SRL (EURO1061,400) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €      1.061,40 

 

 

Lì 17-11-2017                                                                       Il Ragioniere 

 F.to GIANNELLI MARCO 

 


